Бюллетень издается со 2 февраля 2008 года
Муниципальное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Агириш

 (
Вестник
городского поселения Агириш
)[image: ][image: ]

 (
В
ыпуск № 87(729
)
22

дека
бря

2022г.
)

 (
Официально
Официальным опубликованием муниципальных правовых актов являе
тся их опубликование в бюллетене
 «Вестник городского поселения Агириш».
)

 (
Городское поселение Агириш
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«22» декабря 2022 г                                                                                                    № 285
О внесении изменений в решение  Совета депутатов городского
поселения Агириш от 28.02.2014  № 33 «
Об утверждении
Положения о порядке планирования и принятия решений
об условиях приватизации муниципального имущества
городского поселения Агириш
»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 512-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского поселения Агириш,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш  от 28.02.2014 № 33 «Об утверждении
Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества городского поселения Агириш
» следующие изменения:
1.1. В Приложении:
1.1.1. Подпункт 8 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«8) Для участия в аукционе или конкурсе претендент вносит задаток в размере:
а) 20% начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
б) 10% начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей
.»;
1.1.2. Подпункт 9 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«9) Поступление задатка подтверждается выпиской со счета, указанного в информационном сообщении
.».
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш»
и разместить на официальном
сайте
 администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                   Глава  городского поселения
городского поселения Агириш
Агириш
___________________
Т
.А.Нестерова
                           ___________________
Г.А.Крицына
Дата подписания:
«22» декабря 2022 г
Начало.
Продолжение со стр. 2
)

В этом выпуске:

[bookmark: RANGE!A1:C44][bookmark: sub_3333]Решение СД
 (
ОФИЦИАЛЬНО
)                                                                                                       №  87(729)   22 декабря  2022 г

Постановление АГП

3

[bookmark: P004D]Городское поселение Агириш
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2022 г.                                                                                        № 284

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского поселения Агириш

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022  № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Агириш  (Приложение).
        2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Агириш в  Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                   Глава городского поселения
городского поселения Агириш                                     Агириш

_________________Т.А.Нестерова                               _________________Г.А.Крицына

Дата подписания:
«22» декабря  2022 г.

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Агириш
от 22.12.2022 г. № 284

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Агириш

В целях приведения Устава городского поселения Агириш в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022  № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов городского поселения Агириш РЕШИЛ:

Внести в Устав городского поселения Агириш следующие изменения и дополнения:

1. Статью 25 изложить в следующей редакции:
«1. В соответствии с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации » (далее – Федеральный закон № 60-ФЗ) избирательные комиссии муниципальных образований, осуществляющие свои полномочия на день вступления в силу Федерального закона № 60-ФЗ и не позднее 1 января 2023 года, прекращают исполнение этих полномочий, за исключением случаев, предусмотренных частями 12 и 13  статьи 9 Федерального закона № 60-ФЗ. Исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума по решению избирательной комиссии субъекта Российской Федерации возлагается на территориальную или участковую комиссию.»;
2. В подпункте «б» пункта 2 части 7.1 статьи 20 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
3. В подпункте «а» пункта 2 части 7.1 статьи 20 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
4. В части 4 статьи 20 слова «избирательной комиссией муниципального образования» исключить;
5. В подпункте «б» пункта 2 части 5 статьи 18 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
6. В подпункте «а» пункта 2 части 5 статьи 18 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
7. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Выборы назначаются Советом поселения. В случаях, установленных федеральным законом, выборы назначаются соответствующей территориальной комиссией или судом.»

Городское поселение Агириш
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» декабря  2022 г.                                                                                                          № 386

Об установлении особого
противопожарного режима на территории
городского поселения Агириш

В соответствии с  Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 69-ФЗ
от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», с целью обеспечения безопасности людей, постановляю:
1. Установить особый противопожарный режим на территории   городского поселения Агириш с 29.12.2022 по 08.01.2023 года.
2. Утвердить Дополнительный комплекс профилактических мероприятий направленных на недопущение возникновения пожаров в период выходных дней  и   празднования Нового года и Рождества Христова (приложение).
2.1. При ухудшении обстановки связанной с возникновением пожаров установить дополнительные требования пожарной безопасности обязательные для исполнения на территории поселений входящих в состав Советского района.
3. Рекомендовать жителям городского поселения Агириш:
3.1.  В случае обнаружения или возникновения возгорания незамедлительно звоните  по номеру 4-11-01 или 112 (с мобильного телефона).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от  форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения:
4.1. Произвести внеплановые инструктажи с персоналом предприятий о мерах пожарной безопасности;
4.2. Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения, установить указатели их местонахождения, обеспечить к ним подъезд;
5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения Агириш.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Агириш                                               Г.А. Крицына

Приложение к Постановлению
администрации городского поселения Агириш
от 22.12.2022  № 386

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НАПРАВЛЕННЫХ НА НЕДОПУЩЕНИЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПОЖАРОВ В ПЕРИОД ВЫХОДНЫХ ДНЕЙ  И  ПРАЗДНОВАНИЯ НОВОГО ГОДА И РОЖДЕСТВА ХРИСТОВА.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные за реализацию мероприятия должностные лица

	1.
	Освещение в средствах массовой информации тематических материалов о необходимости соблюдения  требований пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий, а также эксплуатации электрических гирлянд, электронагревательных приборов, электрооборудования, печного отопления, ограничениях при применении открытого огня в жилых помещениях, опасности оставления детей без присмотра.
	С 29.12.2022 по 08.01.2023
	Глава городского поселения Агириш, директор МБУ КСК «Современник» г.п. Агириш.

	2.
	Размещение в чатах общедомовых групп, групп собственников и пользователей жилья товариществ (в мессенжерах Viber, WhatsApp)  информации о мерах пожарной безопасности в жилых помещениях, в том числе о недопустимости применения пиротехнических изделий в закрытых помещениях, опасности применения открытого огня в закрытых помещениях, курения в состоянии алкогольного опьянения, опасности оставления детей без присмотра.

С 29.12.2022 по 08.01.2023
	Глава городского поселения Агириш, директор МБУ КСК «Современник» г.п. Агириш.

	3.
	Организация дежурства на объектах с массовым пребыванием людей задействованных в праздничных мероприятиях сотрудников и работников обеспечивающих пожарную безопасность.
	С 29.12.2022 по 08.01.2023
	Глава городского поселения Агириш, директор МБУ КСК «Современник» г.п. Агириш, начальник пожарной части государственной противопожарной службы ПГТ Агириш

	4.
	Продолжить мероприятия по установке в местах общего пользования жилых многоквартирных домов автономных дымовых извещателей
	Постоянно
	Глава городского поселения Агириш

	5.
	Провести  проверки содержания в закрытом состоянии дверей, ведущих в подвальные и чердачные помещения, для ограничения доступа посторонних лиц и недопущения беспрепятственного распространения пожара по всей площади здания.
	До 30.12.2022
	Глава городского поселения Агириш, Генеральный директор ООО «Жилье» городского поселения Агириш

	6.
	Производить  своевременную очистку от снега дорог, подъездов к жилым домам, организациям (объектам), источникам наружного противопожарного водоснабжения
	Постоянно, в зимний период.
	Глава городского поселения Агириш

	7.
	Продолжить обходы мест проживания лиц находящихся в трудной жизненной ситуации, одиноких граждан, лиц категории 65+, лиц с хроническими заболеваниями, семей состоящих на учете в уполномоченных органах и многодетных семей.
	До 08.01.2023
	Глава городского поселения Агириш, начальник пожарной части государственной противопожарной службы ПГТ Агириш

	8.
	Обеспечить выполнение на подведомственных объектах, задействованных в проведении мероприятий, требований Правил противопожарного режима, в том числе по организации дежурства ответственных должностных лиц в период проведения мероприятий с массовым пребыванием людей.
	В период проведения мероприятий
	Руководители объектов задействованных в проведении праздничных мероприятий.

«Вестник городского поселения Агириш»                              Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных
Главный редактор : Ударцева Е.И.                                             правовых  актов органов местного самоуправления г.п. Агириш
Учредитель: Администрация городского поселения Агириш
(Тюменская обл., Советский р-он, г.п. Агириш, ул.Винницкая, 16)
Телефон: 8(34675) 41-0-79   факс: 8(34675) 41-2-33

image2.jpeg

image1.png